Договор №С-2023-043
о сотрудничестве

;Д

«01» сентября 2023 г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Северо-Осетинский педагогический колледж», именуемое в дальнейшем ’’Колледж", в
лице директора Вареница Анжелы Валерьевны, действующего на основании Устава с одной
стороны, и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования г. Алагир», в лице
директора Качмазова Алана Казбековича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключали настоящий
Договор о нижеследующем.

; п :  ; г ;

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является сотрудничество Сторон в образовательной
деятельности.

1.2. Сотрудничество понимается Сторонами как заинтересованное взаимодействие при
реализации цели настоящего Договора в сфере интересов каждой из Сторон при строгом
соблюдении законодательства Российской Федерации.

1.3. Стороны заинтересованы развивать сотрудничество в целях расширения взаимосвязей,
улучшения подготовки высококвалифицированных педагогических кадров, проведения
совместных научно-исследовательских и образовательных проектов и программ, содействия
культурному и информационному обмену.

1.4. Соглашения . определяет общие принципы взаимодействия Сторон. Стороны
устанавливают и развивают сотрудничество на основе принципов равенства, взаимной выгоды,
взаимопонимания, уважения и доверия, полной самостоятельности Сторон при осуществлении
уставной деятельности.

1.5. Сотрудничество преследует некоммерческие цели, не может противоречить основным
целям и задачам деятельности Сторон и осуществляется без взаимных финансовых условий
Сторон. Финансовые условия могут оговариваться в отдельных договорах, которые могут
дополнительно заключаться между Сторонами.

■ . } . . ‘ ... • , . ... . 1 V. •
* 1 . ■ "/ " С У  \  у-.', "» 1: • [.'*■ {

2. Основные направления сотрудничества

2.1. Стороны рассматривают друг друга в качестве стратегических партнеров и
признают важность развития сотрудничества по следующим направлениям:

• участие в подготовке педагогических кадров по программам среднего
профессионального образования;

• повышение качества педагогического образования с учетом актуальных потребностей
практической деятельности;

• углубление теоретических и практических знаний студентов при прохождении ими
практик на материальной базе Сторон;

• использование инфраструктуры сторон;
• продвижение образовательных и исследовательских программ в образовательное и

научное пространство.

V

1

..
3.1. Стороны осуществляют сотрудничество в следующих формах:

• совместная разработка и реализация образовательных программ в сфере развития
педагогического образования;

• реализация совместных образовательных программ педагогического образования;
• обмен опытом организации и методики использования современных образовательных

технологий;
• организация и проведение различных видов практики студентов, а также стажировок

преподавателей;
• проведение совместных мероприятий (семинаров, конференций, круглых столов);
• совместные встречи и обсуждения по предмету Соглашения;
• обмен информацией (посредством направления Сторонами друг другу сообщений,

звонков, писем и прочее), относящейся к области сотрудничества, включая информацию о
потребностях в результатах деятельности Сторон и возможностях по удовлетворению этих
потребностей;

• консультации по вопросам, относящимся к деятельности Сторон и представляющим
взаимный интерес.

3.2. В целях осуществления сотрудничества Стороны намерены использовать имеющиеся
у них материально-технические, кадровые и интеллектуальные ресурсы.

3.3. Стороны настоящим договорились воздержаться от действий, которые могут привести
к нанесению ущерба и/или ущемлению интересов другой Стороны, и обеспечивать в своей
деятельности конфиденциальность информации, связанной с исполнением настоящего
Договора.

4, Срок действия Договора, порядок его изменения и расторжения

4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение
5 лет. При отсутствии возражений Сторон по окончании срока действия Договора считается
продленным на тот же срок на тех же условиях.

4.2. Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляются в
письменной форме путем подписания дополнительных Соглашений к Договору.

4.3. Договор может быть расторгнут до окончания срока действия в результате
одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения путем направления другой
Стороне соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты
расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные Соглашения, заключенные
в рамках его реализации, могут продолжить свое действие в соответствии с указанными в них
условиями.

4.4. Соглашение также может быть расторгнуто по соглашению Сторон или решению
суда.

3. Основные формы сотрудничества

2

I

5. Заключительные положения

5.1. Совместность действий, указанных в Договоре, не приводит к возникновению
юридических обязательств Сторон друг перед другом.

5.2. По всем вопросам, не урегулированным Договором, но прямо или косвенно
вытекающим из отношений Сторон, Стороны будут руководствоваться законодательством
Российской Федерации.

5.2. Стороны в подтверждение сотрудничества направляют друг другу подписанные
скан-копии с последующим обменом бумажными оригиналами.

6. Адреса и подписи Сторон
Колледж: Профильная организация:

Государственное бюджетное Государственное бюджетное

профессиональное общеобразовательное учреждение

образовательное учреждение «Общеобразовательная школа-интернат

«Северо-Осетинский среднего общего образования г. Алагир»

педагогический колледж»
;

Юридический адрес: Юридический адрес:

362007, РСО-Алания, 363245, Республика Северная Осетия -

г. Владикавказ, ул. Кутузова, 74а Алания, Алагирский район, город

Тел.: 8 (8672) 70-70-22 Алагир, ул. Ч. Басиевой, д. 50

E-mail: so p k o llf5imail.ru E-mail: a.kachmazov@mon.alania.gov.ru

Директор СОПК

*

j ... j . - : • 1 • : . г ‘ * ; ; ■ : -• :

Директор ГБОУ Школа-Интернат г. Алагир
\  ■ . .

?

А.В. Вареница А.К. Качмазов

mailto:a.kachmazov@mon.alania.gov.ru